Gara per l'approvvigionamento di combustibile AVIO tipo JP.8 per le esigenze dell'Aeronautica Militare – Pratica di Mare - mediante procedura ristretta, con modalità accelerata, da espletare ai sensi dell'articolo 17 del D. Lgs. 15 novembre 2011 n. 208 in combinato disposto con l'articolo 61, comma 6, del D.Lgs. 50/2016 per l'ammontare complessivo pari ad € 3.000.000,00 (oltre ad € 1.500.000,00 quale eventuale incremento opzionale) (esente da I.V.A ed ACCISA). LOTTO UNICO - C.I.G.: Z622518A20.

**Quesito 1.** Qual è l'ente destinatario della fornitura in approvvigionamento dove deve avvenire la consegna? **Risposta.** Il combustibile dovrà essere fornito al deposito Carburanti presso la base AM di Pratica di Mare

**Quesito 2.** Per la partecipazione alla gara dovremo attendere, a seguito presentazione documenti entro il 18 ottobre, di essere invitati a partecipare per la produzione dell'offerta?

**Risposta.** Si conferma che, dopo aver manifestato l'interesse a partecipare alla gara secondo le modalità ed entro i termini indicati nel bando, e solo qualora la preselezione dovesse essere superata, le ditte dovranno attendere formale invito da parte dell'Amministrazione aggiudicatrice a produrre l'offerta.

**Quesito 3.** Dove è possibile reperire tutta la documentazione per un'eventuale partecipazione (capitolato, condizioni generali, modalità di partecipazione, duvri etc etc)?

**Risposta.** Le modalità di partecipazione sono indicate al punto VI .3) del bando, gli altri documenti suindicati saranno necessari solo qualora la preselezione dovesse essere superata e, pertanto, verranno opportunamente allegati alla lettera con la quale l'AD inviterà le ditte selezionate ad inviare la propria offerta.

**Quesito 4.** La consegna avviene nei serbatoi di stoccaggio o direttamente nell'aereo? E' un approvvigionamento INTO-PLANE? La consegna è effettuata con camion, nave o conduttura?

**Risposta.** La consegna non avviene direttamente nell'aereo e non si tratta di un approvvigionamento INTO-PLANE ma avviene nei serbatoi di stoccaggio.

Più precisamente, la Base di Pratica di Mare non dispone di oleodotto per l'introduzione diretta del combustibile, pertanto il carburante dovrà essere consegnato a mezzo autobotte presso il deposito carburanti

**Quesito 5.** Quale documentazione dovrà essere prodotta per l'individuazione e rintracciabilità delle attrezzature tecniche?

**Risposta.** Per la partecipazione alla gara in fase di prequalifica basta produrre una autodichiarazione con la descrizione delle attrezzature tecniche (deposito carburanti di proprietà, raffineria, aviorifornitori, subfornitore con relativo contratto etc) con la specifica indicazione delle ubicazioni delle stesse e la specifica indicazione della capacità di stoccaggio delle stesse e la capacità globale.

Quesito 6. Quanto volume deve essere consegnato su ogni consegna?

**Risposta.** La quantità standard prevista per ogni consegna (sublotto) è pari a 1000 TM (come indicato nel punto III.2.3) del bando).

Quesito 7. Cosa si intende che per ogni consegna la quantità standard è di 1000 TM?

**Risposta.** Si intende che la quantità richiesta di ogni fornitura (sublotto) è pari circa a 1000 TM.

**Quesito 8**: Le attrezzature possono essere anche di proprietà di un fornitore terzo con cui sia stato stipulato un contratto di fornitura?

**Risposta.** Si conferma che le attrezzature possono essere anche di proprietà di un fornitore terzo con cui sia stato stipulato un contratto di fornitura.